℞ Pulv. è chelis compos. ʒij. eboris rad. dictamni cret. rad. pæon. maris, ana ʒj. ligni aloës, santal. citrini, ana ʒss. f. pulv. sumatur ʒss. ad ʒj. aut per se in cochlear. aq. papav. rhœd. superbibendo ejusdem coch. vj. vel redigatur in bolum, aut pilulas cum theriac. Androm. aut terebinth. venet. q. s. dosi ʒj.

bis in die, superbibendo aquæ destill. infra præscriptæ ʒij. vel iij.

Vel ℞. ejusdem pulv. ʒvi. conserv. flor. tunicæ, betonicæ ana ʒss. discordi ʒij. syrupi de Meconio q. s. f. electuarium, dosi ʒj. ad ʒij. vesperi, & mane. Interea dum hæc aguntur, ad materiam morbificam in loca affecta effluxuram aliò devocandam, aut foras eliminandam, insuper medicamenta alterantia, & placantia, quæ sanguinis & succi nervei effervescentias sedant, & recrementorum ab iis deciduorum, fluxiones sistunt, vices suas habeant; propter hunc finem victu tenui, ac hydropesia (si convenit) institutis, emulsiones, julapia, apozemata ex blandis, & anodynis præscribantur.

Quod spectat ad cæteros medendi scopos, viz. minera impactæ discussionem, & fibrarum ac spirituum excandescencias leniendas; posteriori huic primò incumbendum erit, sine qua peracta intentione alteri minime satisfiet: In hunc finem igitur remedia, tum externa, scilicet topica varii generis, tum interna, scilicet hypnotica adhibere expedit. Cùm sit immensa topicorum sylva, ea vel tantum anodyna dolorem per se respiciunt; vel ad hunc simul, & tumorem collimantia, aut sunt repellentia, vel resolventia, & discutientia: Horum cujusque generis variae sunt formulæ & administrationum modi: præcipui tamen usi solent esse fofus, cataplasmata & emplastro; ex his quædam maxime celebra subdemus; & primo applicationes anodynas, quæ mulcimine quoddam fibras, leniunt, & spiritus compescunt. Propter hunc usum, cataplasma ex lacte & mica panis, vel ex iis cum mucagine foliorum, & rad. malvæ, & althææ, & similibus, ubique apud vulgus in praxi communissima est. Alii laudant cataplasma ex stercore vaccino recenti calidè applicatum.

℞ Aq. solani, spermatis ranarum ana ʒvj. sacchari saturni ʒj. misce; lintea huic intincta calidè applicentur.

℞ Mian ʒij. aceti destill. ʒij. digerantur per plures dies, aut liquor hic per se, aut aqua per destillationem avocata pro fofu usurpetur. Item aqua destillata, à tinctura viridis æris in aceto destillato facta, sæpè dolores sedat.

Accepi à gene oso podagræ graviori sæpè obnoxio, se interdum illius morbi curatus, præsentaneum semper levamen habuisse, à fofu cum aqua stillantia è contentis stomachi bovini recens mactati.